| GOBIERNO | 4 )= Bl
\de R — -

/ CANTABRIA

JUEVES, 13 DE OCTUBRE DE 2022 - BOC NUM. 197

2.AUTORIDADES Y PERSONAL
2.1.NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES

CONSEJERIA DE EDUCACION Y FORMACION PROFESIONAL

DIRECCION GENERAL DE FORMACION PROFESIONAL
Y EDUCACION PERMANENTE

CVE-2022-7689  Resolucion de 5 de octubre de 2022, de designacion del personal ase-
sor y evaluador en el procedimiento de acreditacion de competencias
profesionales adquiridas por la experiencia laboral o vias no formales
de formacion (convocatoria resolucion de 29 de abril de 2022).

De conformidad con lo previsto en el Real Decreto 1224/2009, de 17 de julio, de reconoci-
miento de las competencias profesionales adquiridas por experiencia laboral, modificado por
el Real Decreto 143/2021, de 9 de marzo, en su articulo 22 y de acuerdo con lo previsto en
los articulos 10.1 y 11.1 de la Orden PRE/62/2021, de 13 de agosto, por la que se regula el
procedimiento de evaluacion y acreditacion de las competencias profesionales adquiridas por
las personas a través de la experiencia laboral o de vias no formales de formacion en la Comu-
nidad Auténoma de Cantabria, corresponde a la persona titular de la direccion general com-
petente en materia de Formacion Profesional la designacion mediante resolucién del personal
asesor y evaluador que participe en el procedimiento.

Por Resolucién de 29 de abril de 2022, por la que se establece la convocatoria para la eva-
luacién y acreditacion de las competencias profesionales adquiridas por las personas a través
de la experiencia laboral o de vias no formales de formacién en la Comunidad Auténoma de
Cantabria para el afio 2022, estando pendiente la designacion del personal asesor y evaluador,
asi como la designacién de las comisiones de evaluacion de dicho proceso.

Por tanto, en virtud de lo previsto en el articulo 71 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre,
de Régimen Juridico del Gobierno, de la Administracidn y del Sector Publico Institucional de la
Comunidad Auténoma de Cantabria,

RESUELVO

Primero. Designar como personal asesor que participara en el procedimiento, sin perjuicio
de posteriores ampliaciones, a todas las personas que figuran en el ANEXO I.

Segundo. Designar como personal evaluador que forma parte de las comisiones de evalua-
cion que figuran en el ANEXO II, sin perjuicio de posteriores ampliaciones, a las cuales les sera
de aplicacion, en aquello que proceda, lo establecido en materia de érganos colegidos en la Ley
40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico, asi como el cumplimiento
de los articulos 77 y siguientes de la Ley 5/2018 de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del
Gobierno, de la Administracion y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Autdonoma
de Cantabria.

CVE-2022-7689

Pag. 27072 boc.cantabria.es




& | GOBIERNO WA N, D)

| de

/ CANTABRIA

P&g. 27073

JUEVES, 13 DE OCTUBRE DE 2022 - BOC NUM. 197

Tercero. La asignacidn de expedientes al personal asesor y evaluador designado mediante
la presente Resolucidn se realizard en funcion del nimero de expedientes registrados para
cada familia profesional.

Cuarto. Ordenar la publicacién de la presente Resolucién y sus anexos en el Boletin Oficial
de la Cantabria, y a efectos meramente informativos, en la pagina web de la Consejeria de
Educacion y Formacién Profesional.

Quinto. Contra la presente Resolucién, que no pone fin a la via administrativa, cabe inter-
poner recurso de alzada ante la consejera de Educacién y Formacion Profesional en el plazo de
un mes contado desde el dia siguiente al de su notificacién, conforme a lo previsto en los arti-
culos 121 y 122 de la Ley 39/2015,1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de
las Administraciones Publicas, asi como en lo dispuesto en el articulo 148 de la Ley 5/2018, de
22 de noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno, de la Administracién y del Sector Publico
Institucional de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

Las actuaciones que se deriven de esta propuesta estan financiadas por el Ministerio de
Educacion y Formacion Profesional y por la Unidn Europea-NextGenerationEU en el marco del
Plan de Recuperacién, Transformacion y Resiliencia.

Santander, 5 de octubre de 2022.
El director general de Formacion Profesional y Educacién Permanente,
Ricardo Lombera Helguera.

boc.cantabria.es

CVE-2022-7689

2/10




| GOBIERNO

| de
CANTABRIA

JUEVES, 13 DE OCTUBRE DE 2022 - BOC NUM. 197

ANEXO |
FAMILIA PROFESIONAL ASESORES CENTRO SEDE
NOMBRE Y APELLIDOS DNI OFUSCADO
Angel Gonzélez Gomez **%6615**
Héctor Guerrero Trillo *XXL978**
César Rodriguez de Francisco **%1498**
Marcos Garate Cruz **AILETH*
ACTIVIDADES FIiSICAS Y DEPORTIVAS Patricia Tuero Cuenca *HARLTTH* |ES LA ALBERICIA
Pedro Manuel Gonzalez Olcoz **%9220%*
Juan Ramdn Génzalez Revuelta *XX3BAQ**
Alejandro Lopez Marimbert ***9Q75**
Elva Arce Herrera *HRLI3TH*
Beatriz Gomez Suarez ***1286**
Javier Rebollo Medrano ***8061**
ADMINISTRACION Y GESTION Amparo Diaz Teran *XX0272** |ES ALISAL
Patricia Ruiz Pelayo ***5525%*
Maria Teresa Igl Martinez ***9308**
Iratxe Zubiria Castrillo ***1079**
Maria Rafaela Gutiérrez Luque **%4306**
AGRARIA Soledad Garcia Palmero **RQEATH* CIFP LA GRANJA
Lidia Andrés Pérez ***3863%*
Juan Manuel Déniz Segura **%9p31**

CVE-2022-7689

Pag. 27074 boc.cantabria.es 3/10




JUEVES, 13 DE OCTUBRE DE 2022 - BOC NUM. 197

ASESORES
FAMILIA PROFESIONAL CENTRO SEDE
NOMBRE Y APELLIDOS DNI OFUSCADO
David Astarloa Pefiil *HXQH75**
Elena Pérez Vega *¥*¥*¥0091**
Pedro Perales Ruiz **%2933%* IES FORAMONTANOS
Virginia Llamazares Pérez *¥*XT424%*
ARTES GRAFICAS Elisa Séiz del Rio *¥*1459%* IES LA ALBERICIA
Fatima Mirapeix Eguiluz *¥**0104**
COMERCIO Y MARKETING Rubén Sudrez Tascén *HXT7196%* |ES LAS LLAMAS
Elena Gémez Garrido ***2900%*
Margarita de Miguel Aragoneses | ***7911**
EDIFICACION Y OBRA CIVIL & 8 8 IES AUGUSTO G. LINARES
Teresa Blanco Velazquez *¥R*NTB2**
M.Angeles Larrauri Zubieta *¥**5031**
Sonia Santamaria Fernandez ***4322%*
ELECTRICIDAD Y ELECTRONICA Carolina Tubet Abramo *RXTTL9** CIFP N1
M2 del Mar Espeso Martinez ***QTTSF*
ENERGIAY AGUA Daniel Gémez Martinez *¥*Q554%* |ES ESTELAS DE CANTABRIA
Jose Manuel Calderén Haro *HXD579%*
Carlos Sanjuan Alonso **¥%Q374%*
IES N. SRA. DE LOS REMEDIOS
Sergio Solar Campo *¥**E546**
FABRICACION MECANICA
Roberto Valois Martinez *REE214%*
M2 Pilar de la Fuente **XT7760%*
CIFPN1
Alejandro Berrocal Revilla *¥¥*L242%*
Myriam Valcarcel Godoy *FHKIT11** o
HOSTELERIA'Y TURISMO IES PENACASTILLO
Maria del Pilar Bedoya Salas *¥**6161**
ASESORES
FAMILIA PROFESIONAL CENTRO SEDE
NOMBRE Y APELLIDOS DNI OFUSCADO
Anasol Gémez Carreras *HXL149%*
José Rugama Saez *¥XGT22F*
ifiigo Sanz Elias *H*0159%*
Jestis Manzanos Sanz ***0061**
Cristina Beltran ***D342%* IES FUENTE FRESNEDO
Roberto Sénchez Rodriguez *¥¥D545%*
Cesar G. Benedet Agulla **%Q234%*
Maria Angela Bernal Moro ***0601**
IMAGEN Y SONIDO Carlos Gonzalez Cristobal *¥%3971%* IES AUGUSTO G. LINARES
Pablo Yéfiez Tous *HX6621**
INFORMATICA' Y COMUNICACIONES Victor Muela Carriles **¥*¥8007** IES MIGUEL HERRERO PEREDA
Jorge Palacios Torrubiano **%0232*%*
Tomas Pérez Pablos *A*Q597**
INDUSTRIAS ALIMENTARIAS M2 Inmaculada Ribago Alvarez | ***2500"* IES LOPE DE VEGA
Maria Angeles Rodriguez Campo | ¥**7963**
Ana Isabel Torre Saez de
Argandofia **%Q9729%*
Antonio Serrano Lanza ***8970**
Julidn Garcia Garcia *HH5A34%*
Daniel Gémez Martinez *HHQE54%* |ES ESTELAS DE CANTABRIA
INSTALACION Y MANTENIMIENTO
Jesus Ifiguez Saiz *HXIA1TF*
Laura Garcia Revilla *H*1225%*
Manuel Angel Gutierrez Saiz ***5324%* CIFPN21

boc.cantabria.es

CVE-2022-7689




| GOBIERNO

| de
CANTABRIA

JUEVES, 13 DE OCTUBRE DE 2022 - BOC NUM. 197

ASESORES

FAMILIA PROFESIONAL CENTRO SEDE
NOMBRE Y APELLIDOS DNI OFUSCADO
Vicente de la Fuente Rey *¥**7760**
Raul De Pedro Mediavilla ***3500%*
MADERA, MUEBLE Y CORCHO Maria José Abad Revert ***5238** IES RICARDO BERNARDO
César Gerardo Cruz Gonzalez *HX5228%*
CENTRO DE FORMACION NAUTICO
Maria Antonia Gonzélez Villa ***3061** PESQUERA
Miguel Angel Mateo Lascorz **%*9950**
Francisco Miguel Borrds Herndiz | ***2355%*
MARITIMO PESQUERA Carlos Ft’ernandez Sixto **%8996* * CENTRO DE FORMACION NAUTICO
Miguel Angel Sainz-Ezquerra PESQUERA
Pellon **%8267**
Maria Antonia Gonzélez Villa ***3061**
Javier Lépez Vilddsola **%2115%*
Araceli Carus Garcia **XEQ78**
QUIMICA Raquel Casas Puertas *¥**0069** 1IES MANUEL GUTIERREZ ARAGON
Emma Menéndez Menéndez ***1068**
Ma2 del Mar Crespo Gonzélez *¥**1654**
Lorena Fernandez Prieto ***9077**
M2 Teresa Cobo Diego ***4632%*
SANIDAD M2 Paloma Garcia Lopez **¥%9693** IES CANTABRIA
Gloria M2 de Pereda Vega *¥**G141%*
Asuncién Olga Pérez Arglieso ¥¥*3]53**
Jaione Estévez Carpio **%3203**
FAMILIA PROFESIONAL ASESORES CENTRO SEDE
NOMBRE Y APELLIDOS DNI OFUSCADO
Raquel Jorge Alvarez **%2311%*
Emma Pena ***9604**
Elena Pérez Vega ***¥0091**
SEGURIDAD Y MEDIO AMBIENTE Pedro Perales Ruiz ***2933%* IES FORAMONTANOS
David Astarloa Pefiil *REQETS**
Juan Gomez Lara *HX5635%*
CEPO BAJO DEBA
Maria Paz Diaz Gutiérrez ***4033%*
José Parte Sedano ***AB22**
M2 |sabel Herrero Cucurull ***BBOG**
SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA José Hierro Sastre **k792%*
COMUNIDAD Lara Martinez Laso *R%D313%* IES SANTA CLARA
Ménica Fabiola Zambrano
Ponguillo *¥**T611**
Rosa Cafial Rodriguez *¥**1301**
Iris Maria Melon Ruiz ***6700%*
TEXTIL, CONFECCION Y PIEL M2 Encarnacién Ruiz Ramirez *¥**6949** IES FORAMONTANOS
Ana Marfa Marcos Sanchez ***2862%*
José Manuel Collado Sénchez *H%3389%*
TRNASPORTE\;;m(/;\ULI’;gIIMIENTO bE Cristobal Garcia Riegas ***5219%* CIFP N1
Julio César Alonso Ruiz ***6801**
Maria Eugenia Balza Rios *FHXTA4T LR
SEGURIDAD Y MEDIO AMBIENTE Beatriz Moroso Medialdea *HA(QZIF* CIFP LA GRANJA

boc.cantabria.es

CVE-2022-7689




GOBIERNO

| de
CANTABRIA

JUEVES, 13 DE OCTUBRE DE 2022 - BOC NUM. 197

ASESORES
FAMILIA PROFESIONAL CENTRO SEDE
NOMBRE Y APELLIDOS DNI OFUSCADO
Miguel Gémez Diez **%G313%*
Francisco Javier Allende Revuelta | ***1310**
SEGURIDAD Y MEDIO AMBIENTE IES CANTABRIA
Julidn Diaz Ortiz ***5207**
Guzman Pefia Rotella *R%Q339%*
Ruth Blanco Gonzélez **K3633%*
Matxalen Campo Legido *¥**4211%* .
IMAGEN PERSONAL |ES ZAPATON
Carmen Zimel del Fraile ***1872%*
José Antonio Vaca Arenas ***Q970**

CVE-2022-7689

Pag. 27077 boc.cantabria.es 6/10




| GOBIERNO

de

' CANTABRIA

ANEXO I

JUEVES, 13 DE OCTUBRE DE 2022 - BOC NUM. 197

FAMILIA PROFESIONAL COMISIONES DE EVALUACION CENTRO SEDE
NOMBRE Y APELLIDOS DNI OFUSCADO
Marcos Garate Cruz (Presidente) **%3557%%
Patricia Tuero Cuenca (Secretaria) FARGITTH*
Pedro Manuel Gonzalez Olcoz ***9220%*
Juan Ramén Génzalez Revuelta *HKIBA**
ACTIVIDADES FISICAS Y DEPORTIVAS Angel Gonzélez Gdmez ***6615%* |ES LA ALBERICIA
Héctor Guerrero Trillo ***4978%*
César Rodriguez de Francisco **%1498%*
Alejandro Lopez Marimbert **%9Q75%*
Elva Arce Herrera **KL13TH*
Ana Maria Ortega Barrio (Presidenta) **%Q175%*
Alvaro Rozas Gutiérrez (Secretario) **%6109%*
ADMINISTRACION Y GESTION Julidn Iturri Iglesias ***7951%* IES ALISAL
Ana Trueba Gomez **%8024**
Angeles Sancha Gémez *A*GOEI**
Elena Marcano Gonzalez (Presidenta) **%3345%*
José Carlos Micé Diaz ***6249%*
AGRARIA Victoria Sacristan Arenal **KE303** CIFP LA GRANIA
Elena Alonso Martin *HKGEQ5**
Lidia Andrés Pérez ***3863**
FAMILIA PROFESIONAL COMISIONES DE EVALUACION CENTRO SEDE
Luciano Moro Alonso **K4397**
Marta Cebrecos Brogeras (Presidenta) **%1960%*
Miguel Angel Perez Sainz (Secretario) **%9086**
David Astarloa Pefil *RKQET5** IES FORAMONTANOS
Manuel Cacho Rasillo ***3310%*
Maria José Humada Macho **%Q335%*
Vanesa Gonzalez Garcia (Presidenta) **%9Qg53**
ARTES GRAFICAS Luis Garcia Gutiérrez (Secretario) *¥**2478%* IES LA ALBERICIA
Maria Valle Bueno **X5587**
Ménica Pastor Asensio (Presidenta) **%2788%*
COMERCIO Y MARKETING Enrique Alaez Pérez (Secretaria) **%2436%*
M2 Amparo Lavin Canales **%G213%*
José Ramoén Castillo Gorrionero **K]511**
Elena Gémez Garrido (Presidente) **%2900%*
M.Angeles Larrauri Zubieta (Secretaria) **%5031%*
EDIFICACION Y OBRA CIVIL IES AUGUSTO G. LINARES
Margarita de Miguel Aragoneses *HETOLL**
Teresa Blanco Veldzquez *H*4T782%*
Pedro Castillo Rodriguez (Presidente) **%7151%*
Pedro Gonzalez Cecos **K]1236%*
ELECTRICIDAD Y ELECTRONICA Helios Vega Montes KRG GRHH CIFP N1
Francisco Javier Maestro Garcia *HEB61**
Diego Amilibia Barrutieta *FE%5237%*
ENERGIA Y AGUA Antonio Serrano Lanza (Presidente) **EBYTO** IES ESTELAS DE CANTABRIA

boc.cantabria.es

CVE-2022-7689




| GOBIERNO

de

' CANTABRIA

P&g. 27079

JUEVES, 13 DE OCTUBRE DE 2022 - BOC NUM. 197

FAMILIA PROFESIONAL COMISIONES DE EVALUACION CENTRO SEDE
Maria Cavia Oceja (Secretaria) *¥*X5A43**
Julian Garcia Garcia *HX5A34**
Daniel Gomez Martinez *HADS54**
José Javier Pérez Lopez **%3366%*
Alfredo Quintana Cubero (Presidente) **%0359%*
Patricia Barroso Ruiz (Secretaria) *¥**QA71¥*
Alejandro Fuentes Crespo *¥*%0115%* IES NUESTRA SENORA DE LOS REMEDIOS
Juan Manuel Marco Gémez *HRAGOSH*
FABRICACION MECANICA Fernando Sanz Borobio ***0313**
Vicente de la Fuente Rey (Presidente) **%7760%*
Manuel Angel Gutierrez Saiz (Secretario) **%5324%*
Francisco Gutiérrez Calderdn **%4384%* CIFPN21
Alfonso Garcia Lépez **%9304**
Juan José Sainz de la Maza Roiz *HA34)5H*
David Noriega Tato (Presidente) ***3489%*
Ignacio Bilbao Galarza (Secretario) *¥*%8130%*
Miriam Lanza Camara *¥*%9461%* |ES ESTELAS DE CANTABRIA
Jose Javier Pérez Lopez **%3366%*
INSTALACION Y MANTENIMIENTO Aranzazu Rio Rodriguez FrX7781%*
Carlos Sandin Cano (Presidente) ***¥6905%*
Alejandro Berrocal Revilla (Secretario) **K4242%*
Faustina Vega Omafa **%2769%* CIFPN21
M2 del Pilar de la Fuente Rey *¥**7760%*
Andrés Sanchez Abelleira **A6616**
FAMILIA PROFESIONAL COMISIONES DE EVALUACION CENTRO SEDE
Blanca Esther Gonzalez Gonzalez (Presidente) | ¥**2180**
Ivén Zabala Inguanzo (Secretario) *F*%7861%*
IMAGEN PERSONAL Sonia Sancho Pérez de Albeniz **KDG4** IES ZAPATON
Gregoria Gonzélez Maeso **%2498%*
Montserrat Sainz Iturriaga **%3911%*
Patricia Gancedo Pérez (Presidenta) *H%1720%*
M2 Gemma Arias Poo ( Secretaria) **%Q573%*
Pedro Cano Pardo ***4997** |IES FUENTE FRESNEDO
Francisca Camacho Alonso ***1368%*
Estela Ballester Carral **EL416%*
HOSTELERIA Y TURISMO B . .
Lucia Hoyo Martinez (Presidenta) *%%1934%*
Maria José Blanco Bailador (Secretaria) **%3696%*
Patricia Garcia Gonzalez *EK4EOL** IES PENACASTILLO
Carlos Navarro Ruiz *HKT634**
Maria Estela Rodriguez del Rio R VE YA
Maria Angela Bernal Moro ***0601%*
IMAGEN Y SONIDO Carlos Gonzélez Cristobal **%3971%* IES AUGUSTO G. LINARES
Pablo Yafiez Tous ***E621%*
Nuria Barroso Ruiz (Presidenta) **%QQ71%*
Fernando José Bolado Garcia (Secretario) **%3093**
INFORMATICA Y COMUNICACIONES Cristina Tejon Pérez **%2612%* |IES MIGUEL HERRERO PEREDA
Alfredo de la Presa Cruz ***9180**
David Jose Pérez Blanco *HEBAQYH*

boc.cantabria.es

CVE-2022-7689

8/10




| GOBIERNO

de

' CANTABRIA

B}
Mo’

JUEVES, 13 DE OCTUBRE DE 2022 - BOC NUM. 197

FAMILIA PROFESIONAL COMISIONES DE EVALUACION CENTRO SEDE
Cristina Herreros Montoya (Presidenta) *%%Q532%*
Ana Rita Pérez Marqués (Secretaria) **%7015%*
INDUSTRIAS ALIMENTARIAS Lucia Cacho Rasillo **%2902%* IES LOPE DE VEGA
Giovanna Martinez Caller **k9214%*
M2 Marta Blanco Gutiérrez *AX3781**
Raul De Pedro Mediavilla (Presidente) ***3500%*
MADERA, MUEBLE Y CORCHO Maria José Abad Revert **%5238%* |IES RICARDO BERNARDO
César Gerardo Cruz Gonzalez (Secretario) **%5228%*
Miguel Angel Mateo Lascorz (Presidente) **%9Q950**
Francisco Miguel Borras Herndiz(Secretario) | ***2355**
MARITIMO PESQUERA Elvira Larrafiaga Arriola ***3246%* CENTRO DE FORMACION NAUTICO
Manuela Milagros Amate Izaguirre **%0267%* PESQUERA
Soledad Alonso Marin ***0108**
Maria Angeles Sainz Chaves ***8403**
Miguel Angel Mateo Lascorz(Presidente) **%9Q950**
Francisco Miguel Borras Herndiz(Secretario) | ¥**2355%*
Jose Luis Torre Cobo FEELTSTH* . .
MARITIMO PESQUERA Carlos Fernandez Sixto **%8996* * CENTRO DE IE(E):(;{'JAELI;ISN NAUTICO
Maria Antonia Gonzalez Villa ***3061**
Mario Ruiz Cacicedo *AXTT58%*
Miguel Angel Sainz-Ezquerra Pellén *¥**8267**
Raquel Casal Puertas (Presidenta) ***%0069%*
QUIMICA Belén Carrasco Pérez(Secretaria) *EX2741%* IES MANUEL GUTIERREZ ARAGON
Araceli Carus Garcia ***6978%*
FAMILIA PROFESIONAL COMISIONES DE EVALUACION CENTRO SEDE
Emma Menéndez Menéndez ***1068**
Noemi Lépez Diez **%2639%*
M2 Soledad Prieto Ortega (Presidenta) **%1895%*
Pilar Vargas Giménez (Secretaria) *¥**1482%*
SANIDAD Ana Alegria de Rentoria-Cecilio ***6513%* |ES CANTABRIA
Eva Toledano Velasco ***3973%*
Sergio Cuevas Gutiérrez ***8391%*
Silvia Pérez Fernandez *HXQIT7IHH
Marta Cebrecos Brogeras (Presidenta) **%1960%*
Miguel Angel Perez Sainz (Secretario) ***9086**
SEGURIDAD Y MEDIO AMBIENTE Manuel Cacho Rasillo ***3310%* |IES FORAMONTANOS
Elena Serrano Andreo **XBLAQ**
Maria José Humada Macho **kQ335%*
M2 Elvira Ordufia Domingo( Presidenta) ***5608%*
Verdnica Gemma Martin Coria (Secretaria) ***7796%*
SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA Lourdes Garcia Calvo ***6039%* ES SANTA CLARA
COMUNIDAD M2 del Mar Castillo Carrefio *RX]074%*
Maria Teresa Garcia Martin *HXB355%*
M2 Jesus Alonso Lillo *rXEAETH*
M2 Paz Garcia Pilofieta (Presidenta) **%7099%*
TEXTIL, CONFECCION Y PIEL Paloma Ruiz Martin ***1654%* |IES FORAMONTANOS
Ana Coro Olmo Ibéfiez (Secretaria) **¥*5599%*
TRANSPORTE YIMANTENIMIENTO Juan Manuel Hidalgo Mosquera (Presidente) | ***7397** CIFPNL
VEHICULOS Santiago Gonzélez Terrones (Secretario) **%3313%*

boc.cantabria.es

F

CVE-2022-7689




GOBIERNO

de
CANTABRIA

JUEVES, 13 DE OCTUBRE DE 2022 - BOC NUM. 197

FAMILIA PROFESIONAL COMISIONES DE EVALUACION CENTRO SEDE
Pablo Jesus Barriga Pérez ***1316%*
Carmelo Gonzélez Hoyo ***3536%*
Carlos Vitoria Valenciano *k%3326%*

M2 Isabel dela Fuente Jimenez (Presidenta) | ***0415%*

SEGURIDAD Y MEDIO AMBIENTE M2 Isabel Ortiz Sainz de Aja (Secretaria) ***9266%* CIFP LA GRANJA
Marta Rodriguez Gonzélez ***Q535%*
M2 del Mar Crespo Gonzélez *H*E5A4**
Julidn Diaz Ortiz (Presidente) ***5207%*
Miguel Gémez Diez (Secretario) ***6313%*

SEGURIDAD Y MEDIO AMBIENTE Guzman Pefia Rotella ***1339%* |IES CANTABRIA
Eva Toledano Velasco *k%3g73H*
Francisco Javier Allende Revuelta ***1310%*

2022/7689

CVE-2022-7689

Pag. 27081 boc.cantabria.es 10/10




	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2022-7689	Resolución de 5 de octubre de 2022, de designación del personal asesor y evaluador en el procedimiento de acreditación de competencias profesionales adquiridas por la experiencia laboral o vías no formales de formación (convocatoria resoluci

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2022-7663	Resolución de nombramiento de personal interino.

	Ayuntamiento de Potes
	CVE-2022-7694	Resolución delegación de funciones de la Alcaldía para la autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Ruiloba
	CVE-2022-7693	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 192, de 5 de octubre 2022, de Resolución de Alcaldía 2022/378, de 30 de junio, de nombramiento de funcionario interino. Expediente 409/2022.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2022-7657	Acuerdo de delegación de funciones del Pleno. Expediente 11/320/2022.
	CVE-2022-7697	Delegación de funciones de la Alcaldía para la autorización de matrimonio civil. Expediente 38/1953/2019.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2022-7677	Resolución de la Alcaldía 4722/2022, de 4 de octubre, de delegación de atribuciones para autorización de matrimonio civil. Expediente 2022/9358F.
	CVE-2022-7678	Resolución de la Alcaldía 4720/2022, de 4 de octubre, de delegación de atribuciones para autorización de matrimonio civil. Expediente 2022/9359P.
	CVE-2022-7680	Resolución de la Alcaldía 4721/2022, de 4 de octubre, de delegación de atribuciones para autorización de matrimonio civil. Expediente 2022/9360D.
	CVE-2022-7715	Rectificación de error en la designación del Tribunal de Valoración de la convocatoria de proceso selectivo para la provisión en propiedad, funcionario de carrera, concurso-oposición, de tres (3) plazas de Ayudante de Oficios de Limpieza Via


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Universidad de Cantabria
	CVE-2022-7682	Resolución Rectoral (R.R. 1072/2022), por la que se convoca consurso oposición libre para cubrir plazas de personal laboral de la Escala B, Grupo Profesional Centros, Departamentos, Laboratorios, Talleres y Animalarios/Estabularios, Especial
	CVE-2022-7683	Resolución Rectoral (R.R. 1073/2022), por la que se convoca consurso oposición libre para cubrir una plaza de personal laboral de la Escala B, Grupo Profesional Centros, Departamentos, Laboratorios, Talleres y Animalarios/Estabularios, Espec

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2022-7681	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la cobertura, por turno libre, mediante el sistema de oposición de dos plazas de Policía Local, vacantes en la plantilla de funcionarios, designación del Tribunal C



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Limpias
	CVE-2022-7650	Citación para notificación por comparecencia de deudas tributarias en providencia de apremio.

	Ayuntamiento de Ramales de la Victoria
	CVE-2022-7725	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 8/2022.
	CVE-2022-7726	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 10/2022.

	Junta Vecinal de Otañes
	CVE-2022-7643	Exposición pública de la cuenta general de 2021. Expediente SIJ/17/2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Anievas
	CVE-2022-7660	Aprobación y exposición pública del padrón del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica y Urbana para 2022, y apertura de periodo voluntario de cobro. Expediente 1079271N.

	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2022-7666	Aprobación, exposición pública de los padrones de las Tasas de  Ocupación de Vía Pública con Vados, Mercancías, Quioscos, Aceras, Cajeros y Máquinas Expendedoras para 2022 y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2022-7674	Aprobación, exposición pública de los padrones de las Tasas por Servicios Prestados en el Mercado Municipal de Abastos y Tasas de Recogida de Basura, Agua y Alcantarillado del tercer trimestre de 2022, y apertura del periodo voluntario de co

	Ayuntamiento de Liendo
	CVE-2022-7671	Aprobación, exposición pública de la lista cobratoria del Canon Parcela Comunales de 2022. Expediente 327/2022.

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2022-7702	Aprobación, exposición pública de los padrones de las Tasas por Suministro de Agua, Recogida de Basuras, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del tercer trimestre del año 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2022-7696	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa por la Utilización Privativa o el Aprovechamiento Especial del Dominio Público Local y de la Tasa por Acceso de Vehículos a Inmuebles a través de Aceras y Vías Públicas (Vados) de 2022, y 

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2022-7645	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa por Prestación del Servicio de Guardería Municipal del mes de septiembre de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 1364/2022.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2022-7701	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa Escuelas Deportivas (Gimnasia Rítmica, Judo Adulto y Musculación) del mes de julio de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2022/629D.
	CVE-2022-7704	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa Uso Instalaciones Deportivas (Abonados) del mes de julio de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2022/629D.
	CVE-2022-7705	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa Uso Instalaciones Deportivas (Abonados) del mes de agosto de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2022/629D.

	Ayuntamiento de Voto
	CVE-2022-7649	Aprobación, exposición pública de los padrones de la Tasa de Abastecimiento de Agua, Recogida de Residuos, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del tercer trimestre de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2022-7706	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de diversas Ordenanzas Fiscales para 2023. Expediente 2022/8720J.
	CVE-2022-7707	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza reguladora del Canon de Construcciones en Suelo Rústico. Expediente 2022/7918Q.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2022-7679	Extracto de la Orden EDU/53/2022, de la Consejería de Educación y Formación Profesional, por la que se convocan los Premios Extraordinarios de enseñanzas profesionales de Música correspondientes al curso académico 2021/2022.
	Sociedad para el Desarrollo 
Regional de Cantabria S.A.
	CVE-2022-7672	Extracto de la Resolución SOD/PEF/22/22, de 3 de octubre de 2022, por la que se aprueba la convocatoria para el año 2022 de las subvenciones del Programa Protocolo Familiar en las Pymes, promovida por SODERCAN, SA.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2022-7655	Extracto del Acuerdo de Pleno de 29 de septiembre de 2022, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones con destino a ayudas económicas para desplazamientos a centros docentes universitarios Curso 2022/2023. Expediente SEC/1009/2022

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2022-7688	Concesión de subvención directa de carácter nominativo. Expediente 2022/3296V.
	CVE-2022-7690	Concesión de subvención directa de carácter nominativo. Expediente 2022/7670K.
	CVE-2022-7692	Concesión de subvención directa nominativa. Expediente 2022/1296H.
	CVE-2022-7698	Concesión de subvención directa nominativa. Expediente 2022/3956X.
	CVE-2022-7699	Concesión de subvención directa nominativa. Expediente 2022/844V.
	CVE-2022-7700	Concesión de subvención directa nominativa. Expediente 2022/2197E.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-7686	Información pública de solicitud de autorización para instalación de piscina en barrio La Lombana, 60A, término municipal de Riotuerto. Expediente 313614.

	Ayuntamiento de Bareyo
	CVE-2022-6914	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en calle San Juan, 65 de Ajo.

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2022-7644	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Gajano. Expediente 2022/1122.
	CVE-2022-7659	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Setién. Expediente 2022/1172.
	CVE-2022-7664	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Setién. Expediente 2022/1175.

	Ayuntamiento de Peñarrubia
	CVE-2022-7647	Información pública del acuerdo de alteración de calificación jurídica de bien urbano en Navedo.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Monte
	CVE-2022-7473	Información pública de expediente de solicitud para construcción de vivienda unifamiliar en parcela 6 del polígono 517, de Omoño.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2022-7646	Información pública de solicitud de autorización para la ejecución de una obra eléctrica de soterramiento y construcción de un centro de transformación bajo una torre de alta tensión en parcela con referencia catastral 6332005VP2163S0001IA. 

	Ayuntamiento de Selaya
	CVE-2022-6888	Concesión de licencia de primera ocupación de dos viviendas unifamiliares adosadas construidas en calle Buensuceso, 3.

	Ayuntamiento de Solórzano
	CVE-2022-7384	Concesión de licencia de primera ocupación para construcción de vivienda unifamiliar en parcela con referencia catastral 39084A004001100000JS. Expediente 34/2019.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2022-7611	Concesión de licencia de primera ocupación para proyecto de reforma de vivienda unifamiliar en Sierrapando, 346. Expediente P.O. 2022/2853B.

	Ayuntamiento de Vega de Pas
	CVE-2022-7648	Información pública de expediente para construcción de aparcamiento de autocaravanas en el Cerro, parcela 84 del polígono 2 y parcela 9017 del polígono 15.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2022-7676	Anuncio de dictado de Resolución por la que se extingue la Autorización Ambiental Integrada AAI/047/2006 por el abandono no comunicado de la actividad de instalación para la fundición de metales ferrosos con una capacidad de fusión de 28.000


	7.5.Varios
	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2022-7651	Información pública de la solicitud de mutación demanial/desafectación de parte de una vía de comunicación en calle situada en el barrio Sorribero Bajo de Renedo. Expediente 2022/3326.
	CVE-2022-7652	Información pública de la solicitud de mutación demanial/desafectación de parte de una vía de comunicación en la calle situada en el barrio Cianca de Parbayón. Expediente 2022/3327.
	CVE-2022-7653	Información pública de la solicitud de mutación demanial/desafectación de parte de una vía de comuniciación en la calle situada en el barrio El Jurrio de Parbayón. Expediente 2022/3328.




		Gobierno de Cantabria
	2022-10-10T09:58:12+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




